АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _19.12.2022___   № __1231____
                                                                                г. Ершов

О внесении изменений в постановление
администрации Ершовского муниципального
района от 13.12.2022 года № 1220

     Руководствуясь   Уставом  Ершовского  муниципального  района
Саратовской  области  администрация  Ершовского  муниципального  района
Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в констатирующую часть постановления № 1220
от  13.12.2022г  «Об  установлении  размера  платы  за  присмотр  и  уход  за
детьми дошкольного возраста в образовательных организациях Ершовского
муниципального  района  Саратовской  области»,  изложив  её  в  новой
редакции:
    «В  соответствии  со  ст.65  Федерального  закона  «Об  образовании  в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273 –ФЗ, руководствуясь
Федеральным  законом  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом Ершовского
муниципального  района  Саратовской  области,  на  основании  приказа
Министерства образования Саратовской области № 1902 от 29.11.2022 «Об
установлении  максимального  размера  родительской  платы  за  присмотр  и
уход  за  детьми  в  государственных  и  муниципальных  образовательных
организациях,  реализующих  образовательную  программу  дошкольного
образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2023 год»
администрация Ершовского муниципального района Саратовской области».
     2.Отделу  по информатизации администрации ЕМР  разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Ершовского района в
сети «Интернет».
  3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Ершовского  муниципального  района
Саратовской области по социальным вопросам И.Н. Божко.

Глава Ершовского муниципального района                             С.А. Зубрицкая